Управление образования мэрии города Череповца

муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

Приказ

06.09.2024                           №  135

г. Череповец

О правилах регистрации

участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 В целях совершенствования работы с одаренными детьми, развития творческого

потенциала учащихся в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников с 16.09.2024 по

22.10.2024 года включительно для учащихся 5-11 классов.

2. Утвердить правила регистрации участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                                                   А.Н.Шанина

Приложение 1.

Правила регистрации участников на школьный этап ВсОШ

1. Участие в школьном этапе олимпиады носит заявительный характер.

Родители (законные представители) участника олимпиады не позднее чем за 3

календарных дня до начала проведения школьного этапа олимпиады письменно

подтверждают ознакомление с настоящим Порядком и предоставляют письменное

согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету

на своем официальном сайте в сети Интернет с указанием сведений об участниках,

которые хранятся организатором школьного этапа олимпиады в течение 1 года с

даты проведения школьного этапа олимпиады.

2. Классный руководитель составляет таблицу, в которой отражает выбор

предметов участниками олимпиады.

3. Выбор предметов участниками олимпиады по классам классные

руководители отправляют в организационный комитет школьного этапа ВсОШ.

4. Организационный комитет школьного этапа ВсОШ составляет расписание

проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с учѐтом

выбора предметов участниками олимпиады.

5. При проведении олимпиады каждому участнику олимпиады должно быть

предоставлено отдельное рабочее место, оборудованное с учетом требований к

проведению школьного этапа олимпиады на школьном этапе олимпиады,

утвержденными протоколом муниципальной предметно-методической комиссии

по соответствующему общеобразовательному предмету.

6. В соответствии с расписанием, утвержденным организатором школьного

этапа, перед началом олимпиады проводится инструктаж о продолжительности

олимпиады, порядке обезличивания работы, правилах поведения для участников и

условиях удаления с олимпиады, о порядке показа работ и о местах ознакомления с

результатами олимпиады, о порядке подачи апелляций о несогласии с

выставленными баллами.

7. Для регистрации учащихся на олимпиаде использовать лист регистрации:

ШЭ ВсОШ по ……… (указать предмет)

Дата проведения олимпиады:

№ п/п ФИО учащегося Класс с литерой

1

2

3